INDICAÇÃO Nº 00526/2007
Solicita limpeza de rio nas margens da Rua Lilório Pereira Leite no Bairro Gabriel Piza. (anexa foto)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando Solicita limpeza de rio nas margens da Rua Lilório Pereira Leite no Bairro Gabriel Piza. (anexa foto)
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em que há muito mato no local, fato que gera sérios transtornos, principalmente em época de chuvas, pois além de não haver escoamento das águas, surgem baratas, aranhas, escorpiões, lacraias, cobras e outros tipos insetos, pragas e animais peçonhentos que colocam em rico a segurança e tranqüilidade dos moradores, principalmente das crianças.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de Abril de 2007.

ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº 02062/2007 - 777